П О С ТАНО ВЛЕ НИЕ

АДt{ИНИСТРАЦИИ NГУНИIЦШIА"ПЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШРИМОРСКО_АХТАРСКИЙ РДЙОН

от //. /r d2dD Ns ,//€6
г. Приморско-Ахтарск

О назначенип публичных слушаний по проекцr
постановления администрации муницппального образования

Приморско-Ахтарскпй район <<О предоставJIенип
админпстрации муниципального образования Приморско-
Ахтарский район разрешения на ус"повно разрешенпый вид
использоВания земельного Участка площаДЬю 52 10б кв. м, с

кадастровым помером 23z25z0403000:2203, расположенного по
адресу: Краснодарский край, Пршморско-Ахтарский райою>

С целью вовлечения земельного rIacTKa в хозяйственный оборот,
гОСУДарственн€lя собственность на который не ра}граничена, с кадастровым
НОМеРОМ 23:25:0403000:2203, из земель сельскохозяйственного назначения
площадью 52 106 кв. м, расположенного по адресу: Краснодарский край,
Приморско-Ахтарский район, с вltдом разрешенного исполъзования <<Пищевая
промышпенность), соблюдения прав человека на благоприятные условия
жизнедеятельности, прав и законньж интересов правообладателей земельных
yIacTKoB и объектов капитtlльного строительства, а также создания условий для
устойчивого развитwя территории муниципапьного образования Приморско-
Ахтарскlй район, в соответствии со статьями 5.1, 39 Градостроительного
кодекса РоссиЙскоЙ ФедершIии, Уставом муниципального образования
Приморско-Ахтарский район администрация муниципального образования
Приморско-Ахтарский район п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить публичные сJryшания по проекту постановления
администрации муниципапьного образования Приморско-Ахтарский район
<<О назначении публичных сJryIцаний по проекту постановления администрации
муницип€lльного образования Приморско-Ахтарский район <<О предоставлении
администрации муниципчlльного образования Приморско-Ахтарский район
разрешенця на усJIовно разрешенный вид исfIользования земельного )пIастка
площадью 52 106 кв. м, с кадастровым номером 23:25:0403000:2203,

расположенного по адресу: Краснодарский крй, Приморско-Ахтарский райою>
согласно приложению со дня официагlьного огryбликования настоящего
постановления.

2. Отделу архитектуры и градостроительства администрации
муниципtлльного образоваrrия Приморско-Ахтарский район (Перепелица):

е

2.I. обеспечить сбор градостроительной документации, необходимой
для рассмотрения вопроса о цредост€lвлении разрешения на условно
разрешенный вид использования земельного )ластка, расположенного по
адресу: Краснодарский щрай, Приморско-Ахтарский район, на публичных
слушаниях.

2.2. Определить место и время проведения экспозиции проекта,
указанного в гtункте 1 настоящего постановления, по адресу:
г. Приморско-Ахтарск, ул. 50 лет Октября, 63, ка6. м 9, по вторникам и
четвергам с 10.00 до 12.00.

2.З. Провести экспозицию проекта, ук€lзанного в гrункте 1 настоящего
постановления, и информационньIх материarлов к нему.

2.4. Организовать консультIФование пооетителей экспозиции
проеIffа, указанного в tIункте 1 настоящего постановления.

2.5. Определить местоо дату и время проведения собрания )ластников
гryбличных сJrушаниЙ - здание администрации муниципального образования
Приморско-Ахтарский район, расположенное по адресу: г. Приморско_Ахтарск,
ул. 50 лет Окгября,63, каб. Nb 9, на 15 февраля 202I года в 12:00.

2.6. Обеспечить размещение настоящего пост€лновления на
информшдионных стенд€лх в течение трех рабочих дней со дня его
официального огrубликования.

3. Установить, что заинтересованные лица имеют право представить
свои предIожения и замечания, касающиеся цроекта, указанного в гrуlrкте 1

настоящего постановJIения, посредствчlп{ записи предложений и замечаний в
кЖурнал регистрации предJIожений и замечаний по проектам, подлежащим
рассмотрению на общественных обсужденwж или rryбличных сJryшаниях> ипи
оформить в виде заrIвления на имя главы муниципального образования
Приморско-Ахтарский ршlон и нацр€лвить по адресу: Краснодарский црай,
Приморско-Ахтарский ршlон, г. Приморско-Ахтарск, ул. 50 лет Октября, 63,

до 15 феврагlя 202l года.
4. Отдетry информатизации и связи администрации муниципального

образования Приморско-Ахтарский район (Сергеев) обеспечить размещение
проекта, указ€!нного в пункте 1 настоящего постановления, и информационньIх
материалов к нему на офици€л.льном сайте администрации муницип€lльного
образования Приморско-Ахтарский район (www.pra}rtarsk.ru) по истечении
семи дней со дЕя официагlьного опубликования настоящего постановления.

5. Отдеlry по взаимодействию с общественными организациями и
СМИ, пресс_сJryжба администрации муницип€rпьного образования Приморско-
Дхтарский район (Сляднев) официально опубликовать настоящее
постановление в периодическом печатном издании газете <<Приазовье>>.

6. Возложить обязанности по проведению собрания )ластников
гrубличных сJrушаний по теме, указанной в пункте 1 настоящего постановления,
на Комиссию по землепользованию и застройке муницип€шьного образования
Приморско-Ахтарский район.

7. Комиссии по землепользованию и застроЙке муниципального
образования Приморско-Ахтарский район:

3

7.|. Направить сообщение о проведении гrубличньrх слушаний по
проекту решения о предост€lвлении администрации муниципального
образования Приморско-Ахтарский район разрешен ия на условно разрешенный
вид Использования земельного )ластка, расположенного по адресу:
КРаСНОДарский край, Приморско-Ахтарский район, правообладателям
ЗеМельнЬtх }цастков, имеющих обшие цраницы с земельным )ластком,
применительно к которому запрашивается данное рщрешение,
ПРаВООблаДатеJIям объектов капит€lльного строительства, расположенных на
ЗемелЬньD( )ласткЕ}х, имеющих общие цраницы с земельным )ластком,
применительно к которому запраrтrивается данное разрешение.

7.2. Обеспечить выполнение организационньIх мероприятий по
проВеДению публичньтх слушаниЙ и подготовку закJIючения о результатах
rryбличных сJryшаний.

8. Постановление администрации муницип€lльного образования
Приморско-Ахтарский район от 20.1 1 .2020 года Ns 1540 (О назначении
rryбличньrх сrryшаниЙ по проекту постановления администр€лции
муниципального образования Приморско-Ахтарский район <<О предоставлении
администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский paIloH

разрешенwя на условно разрешенный вид использования земельного )ластка
ппощадью 52 10б кв. м, с кадастровым номером 2З:25:0403000:2203,
расположенного по адресу: Краснодарский край, Приморско-Ахтарский paIioH>>

признать )дративIIIим силу.
9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместитеJIя главы муниципЕtльного образоваrrия Приморско-Ахтарский район
А.А. Климачева.

10. Настоящее постановление вступает в силу после его офици€л"льного
огryбликования.

Глава муниципального образоваrrия
Приморско-Ахтарский район Бондаренко

ПРИЛО)I(EНИЕ

к постановлению администрации
муниципапьного образования

от

IIроЕкт

П О С ТАНО ВЛЕ НИЕ

АД,IИНИСТРАЦИИ МУНИЩIIIАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИМОРСКО_АХТАРСКИЙ РДЙОН

Ns
г. Приморско-Ахтарск

О предоставJIении администрации муниципального образования
Приморско-Ахтарский район разрешенпя на усповно разрешенный вид

использования земельного участка площадью 52 10б кв. м, с кадастровым
номером 23z25z0403000:2203, расположенного по адресу: Краснодарский

край, Приморско-Ахтарский район

С целью вовлечения земельного участка в хозяйственный оборот,
государственная собственность на который не р:вгрiлничена, с кадастровым
номером 23:25:0403000:2203, из земель сельскохозяйственного назначения
площадью 52 10б кв. м, расположенного по адресу: Краснодарский крй,
Приморско-Ахтарский район, с видом разрешенного использования <<Пищевая

промыцIленность) необходимо установить условно разрешенный вид
использования земельного )ластка - <<Сельскохозяйственное использование>.

Согласно генера.льному плану Бриньковского сельского поселения
Приморско_Ахтарского района, утвержденному решением Совета
Бриньковского сельского поселения от 23.10.20|2 г. Ns L72 (в редакции
решения Совета муниципЕшьного образования Приморско-Ахтарский район От

27.03.20t9 г. Ns 497), данный земельный yracToK расположен в функционатrьноЙ
зоне производственного назначения.

В соответствии с правцлад4ц землепользованцц и застройм
Бриньковского сельского поселения Приморско-Ахтарского parioHa,

утвержденными решением Совета муниципального образования ГфимОРСКО-

Дхтарский район от 29.07.2020 г. Jtlb 663, вышеуказанныЙ земельныЙ )Еасток
расположен в территориа.тrьной зоне П-3 (зона предприятий, производств и
объеrстов IV класса вредности СЗЗ_100 м), где вид разрешенного использования

<<селъскохозяйственное использование) относится к условно рi}зрешенным
видам.

от

Постановлением администрации муниципЕл.пьного образования
ПРимОрско-Ахтарский район <<О назначении публичных сJIушаний по проекту
постановления администраIIии Iчtуницип:lльного образования Приморско_
Ахтарский район (О предоставлении администрацIIи муниципального
образования Приморско-Ахтарский район разрешения на условно разрешенный
вид использования земельного участка площадью 52 106 кв. м, с кадастровым
номером 2З:25:0403000:2203, расположенного по ад)есу: Краснодарский KpaI1,
ПРиморско-Ахтарский райою> назначены гryбличные слушания по проекту
постановления адIчIинистрации муниципапьного образования ПрIлrлорско_
Ахтарский район (О предоставлении администрации муницип€tльного
образования Приморско-Ахтарский ршiон разрешения на условно разрешенный
вид использования земельного )ластка ппощадью 52 106 кв. м, с кадасц)овым
номером 23:25:0403000:2203, расположенного по ад)есу: Краснодарский црай,
Приморско-Ахтарский райою>.

В соответствIIи с гр4достроительным законодательством проведены
гryбличные сJryшания по проекту постановления администрации
Iчtуниципапьного образования Приморско-Ахтарский ршiон <<О предоставлении
администрации мушиципального образоваrrия Приморско-Ахтарский район
рil}решения на усJIовно разрешенный вид использования земельного )ластка
площадью 52 10б кв. м, с кадасц)овым номером 23:25:0403000:2203,

расположенного по адресу: Краснодарский край, Приморско-Ахтарский
райою>.

В соответствии с закJIючением Комиссии по землепользованию и
застройке муниципального образования Приморско-Ахтарский рйон было

рекомендовано предоставить администрации муниципапьного образовшrия
Приморско-Ахтарский район разрешение на условно разрешенный вид
использования земельного }цастка с кадасц)овым номером 23:25:0403000:2203,
площадью 52 10б кв. м, расположенный по ад)есу: Краснодарский край,
Приморско_Ахтарсlсай район - <<Сельскохозяйственное использование>.

В соответствии со статьей 39 Гралостроительного кодекса Российской
Федерации, Уставом муниципального образования Приморско-Ахтарский

район, а также на основ:lнии зЕlкJIючения Комиссии по землепользованию и
застройки муниципапьного образования Приморско-Ахтарский paIloH по
публичным слушаниям, назначенным постановлением администрации
муниципального образования Приморско-Ахтарский район, администрация
муницип€шьного образования Приморско-Ахтарский район
постановляет:

1. Предоставить администрации муниципального образования
Приморско_АхТарсrcrй район разрешение на условно разрешённый Вид

использовчлния земельного участка с кадастровым номером 2З:25:0403000:2203,
ппощадью 52 10б кв. м, расположенного по адресу: Краснодарский црай,
Приморско-Ахтарский район - <<СельскохозяЙственное использование)>.

2. Отдеlry имущественных и земельньIх отношений управления
муниципа-гlьной собственности администрации муниципального образования
Приморско_Ахтарский район (Широкая) нацравить настоящее постановление в

филишl ФГБУ (ФКП Росреестрa>) по Краснодарскому краю дIя внесения в
кадастр недвижимости изменений в части дополнительных сведений о виде

разрешенного использования земельного rIастка.
З. Отделу архитектуры и градостроительства администрации

муIrиципального образоваrrия Приморско-Ахтарский район (Перепелица)
внести соответствующие изменения в информаIIионную систему обеспечения
градостроительной деятельности муниципального образования Приморско-
Ахтарский район.

4. Отделry по вз€ммодействию с общественными организаIIиями и
СМИ, пресс-с.гryжба (Сляднев) официально опубликовать настоящее
постановление в периодическом печатном издtlнии газете <<Приазовье>.

5. Отдеrry информатизации и связи (Сергеев) разместить настоящее
постановление на официальном сайте администации муниципЕlльного
образоваrrия Приморско-Ахтарский район (www.pra}rtarsk.ru).

6. Контроль за выполнением настоящего пост€лновления возложить на
заместитеJLя главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район
А.А. Климачева.

7. Настоящее постановление вступает в сипу после его официального
огryбликования.

Глава муниципапьного образования
Приморско-Ахтарский район М.В. Бондаренко

Начапьник отдела архитектуры
и градостроительства администраIц,Iи
lvtуниципаJlьного образования
Приморско-Ахтарсlсrй район,
главный архитектор района,
заместитель председатеJIя комиссии А.Е. Перепелица